2016年 2月 22日

各 位

SBIホールディングス株式会社

SBIウェルネスバンク株式会社

医療法人社団 T.O.P.ドクターズ 東京国際クリニック

RIZAP 株式会社との協業に基づく健康増進サービスの提供に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（以下、「SBI ホールディングス」）の子会社である SBI

ウェルネスバンク株式会社（以下、「SBI ウェルネスバンク」）が運営を支援する医療法人

社団 T.O.P.ドクターズ 東京国際クリニック（以下、「東京国際クリニック」）は、健康コー

ポレーション株式会社（以下、「健康コーポレーション」）の子会社である RIZAP株式会社

（以下、「RIZAP」）と、人間ドックから健康改善、健康増進までを一貫して支援する総合

的なヘルスケアサービスの提供に関する取引基本契約を締結し、共同で健康増進サービス

を提供することとなりましたのでお知らせ致します。

アクティブ・エイジングの考え方を積極的に支援し、病気になる前に先手を打つ医療を

提案する東京国際クリニックは、SBI ウェルネスバンクが提供する会員制健康管理サービ

スと連携し最先端の CT、MRIなどを使用した心臓ドック、脳ドッグ、ガン検査等の人間ド

ッグを提供しています。一方、パーソナルトレーニングジムを運営する RIZAPは 4.4万人

を超えるお客様の理想的なボディメイクおよび健康増進に従事してきました。

 この度の契約に基づき、東京国際クリニックの予防医療に関する知見と RIZAPが培って

きた運動指導・栄養指導などのノウハウを融合させることで、「RIZAPメディカルチェック

プラン」を開発し、2016年 3月 1日より提供を開始いたします。

同プランは、東京国際クリニックにおいて精密な身体検査を行い、その検査結果を受け

RIZAP がより個人の状況に合わせた運動プログラムおよび食事指導のサービスを提供いた

します。一定期間のプログラムを終了した後、再度東京国際クリニックにて身体検査を実

施し、体重や体脂肪だけでなく、体内の健康状態がいかに改善されているかを測定し、健

康状態に関する医学的診断を行うことで、総合的な健康管理に役立てることが可能となり

ます。

 SBIホールディングスは 2015年 10月 29日付のリリースの通り、ヘルスケア領域に関わ

る事業分野を中心に健康コーポレーションおよびRIZAPと様々な協業を推進しております。

今後も、SBIグループは健康コーポレーションならびに RIZAPが展開する事業とのシナジ

ーを生かし、新たなサービスによりお客さまの健康づくりを支援しながら、顧客基盤やノ

ウハウを相互に活用した事業展開を推進するなどして、双方の事業のさらなる成長を目指

してまいります。

会社の概要

（１）健康コーポレーション株式会社（札幌取引所アンビシャス上場、コード番号 2928）

名称  健康コーポレーション株式会社

所在地  東京都新宿区北新宿 2-21-1

代表者  代表取締役社長 瀬戸 健

事業内容 化粧品・美容機器販売、健康食品販売のほか、グループの中長期経営戦略

の立案・遂行、グループ各社の事業戦略実行支援・事業活動の管理

資本金  14億 75万円

設立年月日 2003年４月 10日

（２）RIZAP株式会社

名称  RIZAP株式会社

所在地  東京都新宿区北新宿 2-21-1

代表者  代表取締役社長 瀬戸 健

事業内容 健康に関する研究、ボディメイク事業等

資本金  1,000万円

設立年月日 2010年５月７日

（３）医療法人社団 T.O.P.ドクターズ 東京国際クリニック

名称  医療法人社団 T.O.P.ドクターズ 東京国際クリニック

所在地  東京都千代田区丸の内 1-11-1

代表者  理事長 吉村 一義

設立年月日 2013年 9月 5日

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126